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Barn- och utbildningsnämnden 

Delegation från barn- och 
utbildningsnämnden till verksamhetschef för 
skola att besluta om skolkapacitet, 
klassdimensionering och elevförflyttningar i 
Västerviks stad 

Sammanfattning 
Våren 2022 beslutade kommunen om en avsiktsförklaring kring överlåtelse av 
fastigheten Västervik Läkaren 11 (Ellen Keyskolan) till Region Kalmar län. Detta 
ledde till en utredning om ersättningslokaler, där åtta alternativ presenterades. 
Barn- och utbildningsnämnden föreslog 2025-04-15 att Breviksskolan ska ställas 
om till en högstadieskola, vilket Kommunfullmäktige fastställde genom ett 
inriktningsbeslut 2025-05-12 (Dnr 2025/216). 

För att verkställa beslutet och säkerställa en långsiktig planering föreslås 
verksamhetschef för skola, få delegation av barn- och utbildningsnämnden att 
besluta om skolkapacitet, klassdimensionering och elevförflyttningar kopplat till 
omställningen i Västerviks stad under perioden 2025-10-14 till 2029-10-31. Syftet 
är att korta beslutsvägarna och säkerställa att beslut sker nära verksamheten. 

Bakgrund och beskrivning 
Våren 2022 togs beslut om en avsiktsförklaring i kommunen om en överlåtelse av 
fastigheten Västervik Läkaren 11 (Ellen Keyskolan) till Region Kalmar län. Med 
anledning av avsiktsförklaringen beslutade barn- och utbildningsnämnden,  
2024-03-12, att ge barn- och utbildningschefen i uppdrag att utreda hur 
ersättningslokaler för Ellen Keyskolan kan tillskapas. En utredning togs fram av 
Sweco (Lokaliseringsutredning – Nya lokaler för elever vid Keyskolan 2025-02-21) 
som visade på åtta olika förslag och den redovisades för barn- och 
utbildningsnämnden, 2025-03-11.  

Barn- och utbildningsnämnden föredrog ett av förslagen och beslutade, 
2025-04-15, att föreslå kommunstyrelsen att fatta ett inriktningsbeslut att 
Breviksskolan ställs om från att vara en låg- och mellanstadieskola till att bli 
högstadieskola. 

Kommunstyrelsens förvaltning meddelade i tjänsteskrivelse, 2025-04-22, att de 
inte hade något att tillägga i ärendet.  
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När sedan Kommunfullmäktige sammanträdde, 2025-05-12, fattades 
inriktningsbeslutet om att Breviksskolan ställs om från att vara en låg- och 
mellanstadieskola till att bli högstadieskola. 

Förvaltningens beredning i dialog med presidiet 
För att verkställa beslutet om att bygga om och ställa om Breviksskolan till ett 
högstadium, med planerad inflyttning höstterminen 2029, krävs en successiv 
planering av både elevantal och klassorganisation. Detta innefattar att ta hänsyn 
till faktiska elevprognoser, elevgruppernas olika behov, pedagogiska, 
organisatoriska och ekonomiska aspekter, lokalernas användning och behovet av 
att flytta elevgrupper mellan skolenheter. Den typen av beslut behöver vara 
verksamhetsnära och beslutsvägarna korta. Då kan besluten ske i rätt tid och av 
den som har god insyn, är uppdaterad kring planeringen och behoven, har 
lokalkännedom och kunskap om skolornas inre organisation. 

Vid barn- och utbildningsnämndens presidiemöte fördes ett resonemang kring det 
och presidiet förslog att verksamhetschef för skola, ska ges delegation av barn- 
och utbildningsnämnden att besluta om skolkapacitet, klassdimensionering och 
elevförflyttningar kopplat till omställningen i Västerviks stad. 

Ekonomi och resursbehov 
Ekonomiska aspekter och resursbehov behandlas i andra ärenden kopplade till 
ersättningslokaler för Ellen Keyskolan. 

Barnperspektivet 
Målet är att skapa en trygg och förutsägbar skolgång för alla elever. Därför strävar 
vi efter att i god tid planera och anpassa elevgrupper, klasser och skolor utifrån 
aktuella behov och elevantal. 

Genom en tydlig struktur och en förutbestämd plan vill vi säkerställa att eleverna 
får kontinuitet i sin skolvardag, där de kan känna trygghet i att skolorganisationen 
är väl genomtänkt och anpassad efter deras förutsättningar.  

I enlighet med barnkonventionen och läroplanens mål om elevinflytande ska 
elevernas röster också tas i beaktande när organisatoriska beslut fattas. Det 
innebär att elevernas erfarenheter, synpunkter och behov är en viktig del i det 
underlag som ligger till grund för beslut. Eleverna kommer att involveras och vara 
delaktiga succesivt under såväl ombyggnationsprocessen som vid eventuella 
förflyttningar mellan skolor.  

MBL-förhandling 
Information enligt MBL § 19 kommer att ske med fackliga organisationer. 
Förhandling enligt MBL § 11 kommer också att ske om så påkallas av fackliga 
organisationer.  

Förslag till beslut 
att godkänna lämnad redovisning och 
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att barn- och utbildningsnämnden ger verksamhetschef för skola delegation att 
besluta om skolkapacitet, klassdimensionering och elevförflyttningar kopplat till 
omställningen i Västerviks stad under perioden 2025-10-14 till och med 
2029-10-31. 

Magnus Bengtsson  Jörgen Jonsson 
Barn- och utbildningschef  Verksamhetschef för skola 

Lisa Lidström 
Utredningssamordnare                                                                  
 

Beslutet skickas till 
Verksamhetschef för skola
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